

АО "Lancaster Petroleum"



БАЛАНС на 30 июня 2009 года

	В тыс. тенге	30.06.2009	01.01.2009
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Нематериальные активы		62 345	67 388
Основные средства		5 133 409	5 568 246
Прочие долгосрочные активы			491 015
Итого внеоборотные активы		5 195 754	6 126 649
Оборотные активы			
Запасы		595 705	441 201
Дебиторская задолженность		485 476	129
Задолженность связанных сторон		1 807 798	1 793 044
Авансы выданные		296 385	287 969
Текущая часть налоговых активов		305 724	54 164
Прочие оборотные активы		232 809	632 572
Депозиты в банках		485	1 201
Денежные средства и их эквиваленты		470 407	188 929
Итого оборотные активы		4 194 788	3 399 209
Активы группы выбытия, предназначенные для продажи			4 639 751
ИТОГО АКТИВЫ		9 390 542	14 165 609
Капитал			
Уставный капитал		1 500 000	1 500 000
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(195 437)	(150 000)
Нераспределенная прибыль прошлых лет		4 199 502	4 334 514
Нераспределенная прибыль отчетного периода		(660 587)	
Итого капитал		4 843 477	5 684 514
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по отсроченному налогу			89 035
Обязательства по ликвидации месторождений и восстановлению участка		185 196	189 848
Итого долгосрочные обязательства		185 196	278 883
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность		52 274	601 333
Задолженность перед связанными сторонами		3 273 447	7 529
Краткосрочные процентные кредиты			3 810 797
Резерв по налогу на сверхприбыль		440 376	440 376
Отложенные налоговые обязательства		89 035	
Задолженность по прочим налогам		286 088	384
Прочие текущие обязательства		220 649	62 421
Итого краткосрочные обязательства		4 361 869	4 922 840
Обязательства по группе выбытия, классифицированные как предназначенные для продажи			3 279 372
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		9 390 542	14 165 609

Президент

Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.



АО "Lancaster Petroleum"



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за 2 квартал 2009 года

	В тыс. тенге	30.06.2009	30.06.2008
Выручка		2 754 892	5 460 186
Себестоимость реализованной продукции		(1 190 029)	(1 215 758)
Валовая прибыль		1 564 863	4 244 429
Расходы на непродуктивную скважину		(64 895)	(9 492)
Расходы на геологические и геофизические исследования		(40 632)	(173 263)
Общехозяйственные и административные расходы		(376 480)	(629 036)
Коммерческие расходы		(762 067)	(441 109)
Убыток от выбытия основных средств		(29 075)	(3 707)
Прочие операционные доходы		10 270	2 836
Прибыль по операционной деятельности		301 984	2 990 658
Финансовые расходы		(315 598)	(201 098)
Чистые курсовые разницы		(804 929)	(12 495)
Прочие расходы		(4 790)	(4 995)
Прибыль/убыток от прекращенной деятельности		(657 782)	(340 843)
Прибыль до уплаты налога на прибыль		(1 481 116)	2 431 228
Расходы по отложенному налогу на прибыль			-
Расходы по налогу на прибыль		164 098	(205 000)
Расходы по налогу на сверхприбыль		-	-
Чистая прибыль за период		(1 317 018)	2 226 228

Президент

Шовкопьяс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за 1 полугодие 2009 года

	В тыс. тенге	30.06.2009	30.06.2008
Движение денежных средств по операционной деятельности:			
Прибыль до уплаты налога на прибыль		(1 672 346)	2 310 956
Корректировки на:			
Износ и амортизацию		413 159	390 001
Расходы на непродуктивную скважину		64 895	
Начисление по резервам			
Применение дисконта			
Использование ликвидационного фонда			(67 371)
Резерв на устаревшие запасы		(29 336)	
Затраты по финансированию		628 462	205 274
Убыток от выбытия основных средств		27 934	
Нереализованные положительные курсовые разницы		1 730 242	
Прибыль от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		1 163 010	2 838 860
(Увеличение) / уменьшение операционных активов:			
Запасы		312 629	(227 505)
Дебиторская задолженность		(478 901)	(408 734)
Авансы уплаченные и непроцентный кредит		13 367	(392 733)
Задолженность связанных сторон		(180 161)	710 665
Прочие оборотные активы		623 830	(134 856)
Прочие внеоборотные активы			170 614
Увеличение / (уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед связанными сторонами			(26 416)
Торговая и прочая кредиторская задолженность		109 222	(117 801)
Прочие текущие обязательства		(1 467 875)	(555 529)
Приток денежных средств по операционной деятельности		95 121	1 856 565
Проценты уплаченные		(628 242)	(487 092)
Налог на прибыль уплаченный		(15 420)	(215 191)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности		(548 541)	1 154 282
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности:			
Приобретение / выбытие основных средств		723 416	(1 481 974)
Поступления от реализации основных средств			
Покупка нематериальных активов			(23 541)
Поступления от реализации ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи			
Размещение депозитов в банках			(4 480)
Проценты полученные		363	
Чистый отток денежных средств по инвестиционной деятельности		723 779	(1 509 995)
Движение денежных средств по финансовой деятельности:			
Поступления по полученным кредитам		53 068	1 650 845
Погашение кредитов		53 173	(1 341 071)
Дивиденды			
Чистый приток (отток) денежных средств по финансовой деятельности		106 241	309 774
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		281 478	(45 939)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		188 929	50 014
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		470 407	4 075

Президент

Шовкопяс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
за 2 квартал 2009 года

<i>В тыс. тенге</i>	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв на переоценку ценных бумаг для продажи	Итого капитал
На 1 января 2009 г.	1 500 000	(150 000)	-	4 334 514	-	5 684 514
Добавочный капитал в виде собственных акций, выкупленных у акционеров	-	-	-	-	-	-
Реализация ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-
Дивиденды прошлых лет	-	-	-	-	-	-
Корректировки по МСФО, аудит	-	-	-	-	-	-
Дивиденды текущего года	-	-	-	-	-	-
Прибыль за 1 квартал 2008 год	-	-	-	(1 633 433)	-	(1 633 433)
На 31 марта 2009 г.	1 500 000	(150 000)	-	2 701 081	-	4 051 081
Выкуп собственных акций у акционеров по прекращенной деятельности (выделение)	-	(45 437)	-	(144 028)	-	(189 465)
Реализация ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-
Дивиденды прошлых лет	-	-	-	-	-	-
Корректировки предыдущих периодов	-	-	-	715	-	715
Выделение убытка от прекращенной деятельности	-	-	-	664 731	-	664 731
Дивиденды текущего года	-	-	-	-	-	-
Прибыль за период	-	-	-	316 415	-	316 415
За 2 квартал 2009 г.	1 500 000	(195 437)	-	3 538 914	-	4 843 477

Президент

Шовкоплас А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

